Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 04 de setembro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente

ATO Nº 002/2019/SPMD/MD

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V do §1º do art. 35 do Regimento Interno e atendendo ao disposto no art. 35, inciso III, “e” do Regimen-
to Interno, resolve constituir Grupo de Trabalho para que os membros realizem visitas “in loco” a estados da federação
que desenvolvam politicas sustentáveis de pesca, a fim de identificar as melhores soluções de regramento da atividade
pesqueira, bem como os impactos econômicos das mudanças propostas com a finalidade de subsidiar os trabalhos das
Comissões Parlamentares, em especial as de caráter permanente, na emissão de pareceres sobre o Projeto de Lei 668/
2019- Mensagem nº 107/2019, de autoria do Poder Executivo, que “Dispõe sobre a Política Estadual de Desenvol-
vimento Sustentável da Pesca, regula as atividades pesqueiras e dá outras providências”, para o qual designa a
Senhora Deputada e os seguintes Senhores Deputados:

Deputado Dilmar Dal Bosco – Presidente

Deputado Dr. Eugênio – Membro

Deputado Elizeu Nascimento – Membro

Deputada Janaina Riva – Membro

Deputado Nininho – Membro

Deputado Paulo Araújo – Membro

Deputado Wilson Santos – Membro

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 04 de setembro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 056/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 056/2019/SCCC/ALMT

Contratada: SONARE – Construções e Soluções Técnicas Ltda - ME

Objeto: Prestação de serviços técnicos em engenharia elétrica com especialização em telecomunicações na área de ra-
diodifusão, visando a elaboração de projetos para emissora de televisão (TVAL) e FM (Rádio AL), incluindo especificação
de equipamentos, diagramas e memorial descritivo, bem como consultoria técnica de operacional para controle e fiscali-
zação da execução dos seguintes projetos: Projeto de duas unidades móveis de transmissão de televisão e FM, projeto
para emissora de televisão e projeto FM.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 5 de Setembro de 2019 • ANO IV | N° 582

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 32 Assinado Digitalmente

Valor: R$ 122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais).

Vigência: 05/09/2019 a 05/09/2020

Assinatura: Mesa Diretora - 05/09/2019

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMETO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMETO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº002/2019

Objeto: contratação de empresa especializada para a execução de reforma do sistema de proteção contra descargas at-
mosféricas (SPDA) do edifício sede da Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso, com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mão-de-obra.

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação torna público
o RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMETO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, conforme abaixo:

ORDEM DE CLAS-
SIFICAÇÃO

EMPRESA
RESULTADO DA ANÁLISE
E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS

VALOR
OFERTADO

PRIMEIRA
ELETRO TARTARI LTDA
CNPJ: 15.062.235/0001-85

CLASSIFICADA
E
VENCEDORA

R$
262.794,69

SEGUNDA
TAVARES ENGENHARIA E CONSTRUCAO EI-
RELI
CNPJ: 26.828.206./0001-06

CLASSIFICADA
R$
278.910,99

TERCEIRA
E-TAG CONSTRUUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 05.319.939/0001-37

CLASSIFICADA
R$
345.617,60

DESCLASSIFICADA

INDUSTRIA E COMERCIO DE POSTES E
CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA
CNPJ: 01.983.196/0001-44
Desclassificada por desatender o item 9.2.5.1. do
edital - não apresentou planilha de preços em mí-
dia digital, no formato xis;xlsx ou ods.

DESCLASSIFICADA
R$
361.150,43

Em observância ao artigo 109 da Lei nº 8.666/93 o prazo recursal será contado da seguinte forma: 05 (cinco) dias úteis a
partir da publicação e circulação na Imprensa Oficial para interposição de Recurso Administrativo.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações – Telefones (65) 3313 – 6412 – horário: Segunda à
Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local), Edital disponível no site:www.al.mt.gov.br “link: Transparência” – Licitações –
Concorrência – ano 2019.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 5 de Setembro de 2019 • ANO IV | N° 582

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 33 Assinado Digitalmente